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Darbuinkai Visų Ša-\ 
lių, Viuiykitės! Jūs 
Nieko Nepralaimėsi­
te, Tik Retežius, o 
Laimėsite Pasauli!
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h. tarptautinės darbininkų 

’ šventės — 1 gegužės. Pay,, 
h j Amerikos valdžia 1 geg. pa­
th? Skelbė “vaikų dieną” ir ren- 
i gia didžiausias demonstraci- 
t jas. Lietuvos valdžia ją pa- 
J skelbė “medžių sodinimo 

diena” ir rengia visokius 
, prajovus- Tai’ mgys. Jie 

nori pavogt iš1 darbininkų
■ vienatinę jų Šventę. Bet 
į jiems nepayyks. Kasmet 

, gegužinės ; apvaikščiojimas 
darosi didesniu ir platesniu.

Iltį 'Karo department© chemi- 
' Jonės sekcijos viršininkai 
> sako, kad ateityje karas bus 
■' negalimas. Negalimas to­

dėl, kad naujai išrastais ga- 
ząis bus labai lengva į kelias 
dienas sunaikinti priešo 
mijėstus ir sodžius. Būsiąs 
ne karas, bet paprastas mir- 
ties sėjimas iš oro. Kanuo- 
lės, kareiviai, laivynas ir -tt. 
jokios rolės neloš. Keli or­
laiviai, pavyzdžiui, nulėks 
Japonijon ir sunaikins visą 
kraštą.

Tikrai civilizuotai pradė- 
1 sime naikinti kiti kitus! To 

reikalaujai kapitalizmas.

Laipsniškai kyla Rusijos 
pramonė ir prekyba su už­
sieniu. Už pereitą pusmetį 
jinai išgabeno užsienin pro- 

, dųktų vertes, 188,400,000 
auksinių rublių. Beveik tiek 
produktų Rusija teišgąbenr 
dayo prieš Karą. 1923 m. iš- 
gabenta už 343,500,000 rub­

lių: ' *|tf
Tas parddo, kad Sovietų 

valdžia yra f giliai įleidus 
šaknis ir puikiai moka sukti 
gamybos ratą. Kilimas pra­
monės ir prekybos užtikrina 
proletariato valdžios pasto­
vumą ir žingsnis po žings­
nelio veda prie komunizmo'.

Galutinai paaiškėjo, kad 
bankierius Morganas, bevie­
šėdamas Romoje, nupirko 
dvi raudonas kardinolo kfe® 
pures ir uždėjo ant jjviejų 
Amerikos vyskupų. - Prieš 
Wall Štryto karalių nulenkė 
gąjvą ir popiežius ir krik- 
ščioniškasai dievas.
, Tuo tarpu Amerikos tam­
sus katalikai keliais vaikšti­
nėja prieš naujuosius kardi­
nolus ir garbina juos, kaipo 
paties dievo pateptus vyrus, 
visai nežinodami, kad jie 
kejiaklupčioja aplinkui Mor­
gano dplerį.

FRANCUOS KOMUNISTAI GRIEŽTAI PRIE­
ŠINGI PAVERGIMUI VOKIETIJOS

Tautų Lygos Planą) Vadina Konspiracija Prieš Darbi- 
nin kus.

Paryžius. ’ Franci j a. — 
“Humanite”, Francijos Ko­
munistų Partijos dficialis. 
organas Išėjo griežtai prieš 
priėmimą Dawes’0 plano iš­
rinkimui karo skolų iš Vo­
kietijos. Komunistų dienraš­
tis sako, kad “raudonieji at­
stovai” parlamente skelbia 
kovą šitam Tautų Lygos pa-

sikėsinimui pavergti kraš-' 
fe SrKl'^ '.'I 
' Be to, “Humanitn’ atsi­
šaukia į viso pasaulįo idarbi- 
n inkus suvienyti savo pa­
stangas kovai prieš impe-; 
rialistų konspiraciją. Paver­
gimas'Vokietijos darbininki­
jos reikštų didžiausį smūgį 
tarptautiniam darbininkų 
judėjimui

NELAIMINGAS PREZIDENTAS COOLIDGE
Prieš Jo Politiką Stoja Net 

Kongreso Republikonai
Pakiša koją vyliausiem jo 

sumanymam.
Washington. --|Į|Republi- 

konų partijos vadai prana­
šauja, kad prezidentas Cool­
idge šį rudenį tikrai būsiąs 
išrinktas antrai prezidenti­
nei tarnybai. Antra vertus, 
beveik visa kapitalistinė, re- 
publikonų h- deuąokratų, 
spauda sutinka, kad dar. nė 
vienam Jungtinių Valstijų 
prezidentui taip nesiprieši­
no: kongresas ;^r senatas ir 
atstovų rūmas), kaip prie­
šinasi sumanymam prezi-1 
dento Coolidge’iąus. L

čiaus nedrįsta remti tulus 
prezidento sumanymus, da­
romus delei naudos stam­
biem kapitalistąm ir delei 
skriaudos žmonėih. Senato­
riai ir kongresmanai nori, 
kad žmonės rinkimuose už 
juos vėl balsuotų, tai ir pa­
taikauja balsuotojam. Gi 
prezidento išrinkimas kur 
kas daugiau priklauso nuo 
tiesioginės paramos iš pusės 
stambiojo kapitalo ir nuo į- 
vairių vietinių politinių šu- 
oelių.

Sovietai Nori Parsigabenti 
K. Markso Kūną iš Londono ŽINIŲ ŽINELĖS tingai patarnausiąs karo metu 

išžudymui priešo armijos.

Darbininkas^-kurisj parė­
jęs iš darbo, ima yąnkon 
plunksną ir ‘ rašo korespon-: 
denciją laikraščiui, parodo 
savo didelį pasišventimą 
darbininkų klasei. Tai dide­
lis ir svarbus darbas. Rei­
kia noro, tvirtos valios ir 

r didelio pasiryžimo. Įsivaiz- 
®?-linkime: Jurgis parėjo iš 

darbo, pavalgė ir raitosi ant 
lovos. Gi Jonas, taip pat pa­
vargęs, sėdi prie stalo ke­
lias valandas ir galvoja, ką 
parašyti, kaip išreikšti min- 

/ tį, kad suprastų redakcija 
ir kad tau triūsas atneštų 

į naūdą judėjimui.
Sakau, tai didelis ir sun­

kus darbas ir mes sveikina­
me tuos draugus, kurie, ne- 
sigailėdami nei laiko, nei e-

Londonas. — Sovietų de­
legatai kreipėsi į Anglijos 
valdžią su prašymu, kad 
įeistų pargabenti į R u ši ją 
liekanas Karolio Markso kū­
no, kurs palaidotas .vienose 
iš Londono kapinių. .

Sovietai norėtų palaidoti 
Markso kūno liekanas Mas­
kvoj,- gretą Lenino.

PARYŽIUS. Socialistas 
M. Longnet, Karolius Markso 
anūkas, griežtai priešingas So­
vietų Rusijos pastangoms par­
sigabenti Markso lavoną Mas­
kvon ir pastatyti didžiausį pa­
minklą. Girdi, bolševikai “ne­
teisingai’’ išaiškina marksizmą,
todėl jie neprivalo liesti ir 
Markso layono.

WASHINGTONAS. — Se­
natas priėmė įstatymą del nu- 
mušimo taksų. Sulig priimtuo­
ju planu 1925 m. taksai susi­
mažins- ant $390,000,000. žino­
ma, taksų numušimas dau- 

Įgiausia paliečia kapitalistus. 
Jie griežtai ir varėsi už numu- 
šimą.

Žemuogėmis Apsinuodijo 
Šeimyna

New York. — žemuogė­
mis (“stroberėmis”) apsi­
nuodijo Sam. Heller’is, jo 
žmona ir keturi vaikai. Žem­
uogės buvo aprūgusios.

PHILADELPHIA, PA.
Galutinai paliuosuotas iš 
protnamio milionierius žmogžu­
dys H. K. Thaw’as padarė su­
tartį mokėti po $10 į dieną sa­
vo buvusiai pačiai, aktorei, kol 
tik jinai bus gyva. Nes kitaip

- jinai butų variusi toliau kovą 
per teismus, kad , nepaleisi 
Thaw*ą iŠ beprotnamio, kaipo

be-

LONDONAS, -r- Glasgow’© 
rinkimuose laimėjo konservato­
rius, W. E. Elliot, 15,488 bal­
sais prieš 11,167 balsus, paduo­
tus už komunistą Fergusoną. 
Sakoma, kad komunistas butų 
laimėjęs, jeigu Darbo Partijos 
vadai butų stoję už Fergusoną. 

I Bet jie tylėjo ir tuo budu dau­
gelis svyruojančių piliečių bal­
savo už reakcionierių arba li­
beralą. Fergusonas kandidata­
vo ant Darbo Partijos tikieto. 
Vadinasi, socialistams geriau 
reakcionierius, negu komunis- 

. tas. . i .

ROME, ITALIJA. — Atida­
rydamas parlamentą, karalius 
Victor Emmanuel labai išgyrė 
fašistų partiją ir jų juodąjį va­
dą, Mussolinį. Ypatingai kar­
štai karalius sveikino 
spėkos 
ninkus 
laisvės

fašistu 
vartojimą prieš darbi- 
ir panaikinimą asmens 
šalyje.

B orgijos, rašinėja musų pavojingą kriminalistą. Bet, 
įdlWašciui korespondenci- matyt, ta kasdieninė dešimtine 

? y —— -

LONDONAS. — Dr. T. F. 
Wall sakos išradęs /‘mirties

LENINGRADAS; — "Asso­
ciated Press” korespondentas 
praneša iš Leningrado, kad 
geg. 24 teismas pasmerkęs mir- 
tin 17 viršininkų šmugelninkų. 
Jie, būdami' teisėjais ar šiaip 
viršininkais, ėmė kyšius ir daly­
vavo patys varyme' šmugelio.

E viso nuteista 48 šmugel- 
ninkai. Septyni nuteisti 10 
metų kalėjimo, du ^~m. ir aš- 
tuoni 3 metams. Kiti išdepor- 
tuoti j Sibirą.

ĮBMMMĮMHįlIĮP vielos galima busią perduoti 
padarė jį jau “nepavojinga”. I elektriką, šitas išradimas ypa-

wau saKOB įsrauęs zmiruea vuuii | ūlulr4.
spindulius”. Tai yra, be jokios Matyt, darbininkiškoj Rusi­

joj, vagims ir šmugelninkams 
labai riestai. \. f-

Teisia Vyskup. Browną, ■ 
Kaipo Kreivatikį

ALDLD. leidžia įo knygą
Galion, O. — Episkopalų 

vyskupų rūmas patraukė į 
bažnytinį teismą vyskupą 
William’ą M. Brown’ą, kai­
po kreivatikį, arba eretiką. 
Primeta jam 23 ki-eivatikys- 
tės punktus. Daugiausia 
kreivatikystčs arba tiesiog 
bedievybės atranda vyskupo 
Brown’o knygoj ‘‘Komuhiz- 
mas ir Krikščionybė”.

Tą knygą leidžia dabar 
Amerikos Lietuvių Darbi­
ninkų Literatūros Draugija. 
Daugiau kaip pusė “Krikš­
čionybės ir Komunizmo” jau 
sustatyta. Liepos mėnesį ji­
nai veikiausia galės būt na­
riams išsiuntinėta.

ALDLD nariai, agituoda­
mi savo pažįstamus dorus 
darbininkus įstoti į ALDLD, 
turėtų priminti jiem ir apie 
tą nepaprastą vyskupo vei­
kalą apie krikščionybę ir 
komunizmą.

NEW YORKAS. Sugriu­
vo statomas didžiulis namas 
46-toje gatvėje ir užmušė 4 
darbininkus. 10 labai sunkiai 
pažeistų. .

Bevielinis Telefonas Jau Su­
valdomas Taip, Kaip Šviesa 

prezi- Londonas. R“ šiol, pa- 
___ . Patys Į leidžiant į svietą bevieliniu 

repūblikonų partijos vadai telefonu .prakalbas, muziką, 
kongrese neparodo jokios žinias bei dainas, jos skns- 
pagarbos nei pritarimo su- davo lygiai į visas puses, 
manymam prezidento Cool- Tuo būdu be vieliniam > tele-, 
idge’iaus. Kaip jau gerai fonui reikėdavo palygina- 
žinoma, kongreso republiko-1 mai daug bergždžiai elektri- 
nai stojo prieš prez. Cpol-| aės energijos. Dabar Marco- 
idge’iu klausimuose delei ka- ni, bevielinio telegrafo išra- 
reivių'bęnų, delei mokesčių dejas ištobulino. būdą, kaip 
(taksų) numušimo ir- delei pasiųsti bevieliniu telefonu 

[ Amerikos prisidėjimo prie I (radio) dainas, muziką, ži- 
nuolatinio tarptautinio teis- nias ir tt. tiesiog į. tą pusę, 
mo (tribūnai©)' įkruto prie kur norima pasiųsti. Kaip 
Tautų Lygos; patys kongre- švyturiu-prodžektorium pa­
so republikonai taip pat pei- kreipiamai šviesos spinduliai 
Ida prezidentą, kad jis tuo- ten, kur norima, taip dabar 
jaus nepasirašo kongreso galima pakreipt ir elektrin. 
nutarimo, kuriuo, be kitko, bangas bevielinio telefono, 
visiškai draudžiama Japonų Tą savo išradimą Marcohl

nias ir tt. tiesiog į ta pusę,

VlblSKčil ui e.lUCLZia.lll<.-l JcipUIlll j 
ateivybė į Jungtines Valsti- 1 
jas. , 1

Prezid. Coolidg’iui labai ' 
nepatinka, kad senatinė ko- 1 
misija tyrinėja parsidavu- ■ 
sius žibalo bizniui ministe- 
rius bei ex-minis t ertus; ' ir 
jis ne sykį pareiškė, 'kad mi­
nisterial atsako tik prezi­
dentui ir kad senatas be 
reikalo kiša savd nosį į pre­
zidento biznį. Tačiaus sena­
tas nekreipia domės į prezi­
dento Coolidge’iąus zurzėji- 
mus. ir nesiliauja kamanti- 
nėjęsi šmugelninkus.
Senatoriai ir kongresmanai 
turi pataikauti rinkikam.
Prez. Coolidge yra tiesio­

ginis lekajus stambiojo ka-
1 pitalo. Jo kandidatūrą į 

prezidentus vyliausiai re- 
! mia didysis, šmugeliškas 
■ biznis. Gi senatoriai ir kon­

gresmanai labiau tūri tai­
kytis prie juos išrinkusių 
piliečių. Jie nenori perdaug 
aiškiai nusikalsti savo rinki­
kų akyse. Todėl tai senato­
riai ir kongresmanai, nors s
ir yi*a kapitalo atstovai, ta-' visų ligų.

patvirtino bandymais, sie­
kiančiais kelių tūkstančių 
mylių, šitokiu patobulintu 
telefonu Anglija šiomis die­
nomis bandys susisiekti su 
Australija.

Kariniais Gazais Išgydyta 
Prezidento Sloga

’ Washington; — Prezideh- 
tas-Coolidge, pagalinus, pa-, 
gijo nuo įkirtos Slogos. Jis 
sako, kad tame daugiausia 
jam pagelbėjo kariniai, nuo­
dingi chloiano gazai. Tuos 
gazus prezidentas kvėpavo 
labai praskiestus. Nes kuo­
met jie tiršti, tai būna pa­
vojingi ne tik sveikatai, bet 
ir pačiai gyvybei. Jie buvo 
plačiai vartojami paskuti­
niame kare. — Jeigu chlori­
no gazai nebūna kaip rei­
kiant praskiesti, tai jie ne 

. tik nepagelbsti, bet dar 
į kenkia tokiose ligose, kaip 
r sloga, plaučių uždegimas bei 

influenza; o kuomet jie var­
tojami tinkamai praskiesti, 
tai būna geri vaistai nuo šių
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ŽINGSNIS PIRMYN, ŽINGSNIS ATGAL
I;; Laimėjimą kairiojo bloko Francijoje mes priėmėm 
v su geroku žiupsniu druskos. Mes atsisakėm šokti į 
I “bandwagona” kairiosios buržuazijos ir šaukti aleliu- 
į. ja. Poincare rinkimuose sumuštas, bet. jo dvasia gyva.
1 ’Dešinysis ir kairysis blokas susideda iš tų pačių socialių 
F elementų ir todėl būtų ir bergždžia ir žiopla laukti iš 
į ,. Hėrriot in Poincare kokių tai revoliucinių overtiūrų. 
fclfefanėijos politikoj bits taip—žingsnis pirmyn, žingsnis 
F atgal.
| > Prie kairiojo bloko prisiplakė ir socialistai-mėnše- 

dabar zylioja iš džiaugsmo, kaip tie sekminių 
g veršiai. /Juo skaudžiau jie nusisvilins sau ^pirštus, kuo- 
f met pasirodys, kad iš užburto rato, kurį sudarė Poin- 
įf tarė, beveik negalima išeit
i Tranko kursas vėl pradeda kvaHavoti. Ant tų 
; karštų pėdų respublikos prezidentas Millerandas šaukia 
■ pas save senuosiuš‘8ministeriųs_ii’ naujuosius kandidatus 
| į ministerius. Kandidatams į piinįšteriųs duodama su- 
1 prasti: laikykitės senosios politikės, pritinkite mokes­

čius, kuriuos užkrovė Poincare. Atsiminkit, kad Poin- 
k care rėmė'Amerikos bankų karaliai. Meskit į šalį ra- 
l dikalizmą, o ne, tai frankas galvotrūkčiais pradės pulti. 
|£. j Štai ką užgiedojo buržuaziniams socialistams seno 

nacionalio bloko piliorai. Gązdinimas franko kurso kri­
si timu del Poincare bus geras apynasris radikalams ant 

valgomosios užmauti.
Eikime dabar prie santikių su Kusi j a. Net ir šiuo 

atveju būtų perdidėlis optimizmas laukti staigių atmai­
nų. Turįs puikią reakcinę uoslę N. Y. “Times” jau su­
uodė, kad pirm negu Francija pripažins Sovietų Rusiją, 
Rusijai reikės pereit per labai neprielankų ir karštą 
čyščių. “Juk Rusija mums kalta tiek pinigų”—veptelėjo 

„ aną dieną p. Herriot. Nuo carinių skolų ir naujieji 
Francijos bosai neatsisako. O sabotažnlnkų iŠ šalies 
atsiras labai daug. Žiūrėkite, kiek jų atsirado Londo­
ne, kur derybos nesvietiškai ilgai užsitęsė. Francija 
savo Skolų Amerikai pei nemano inokėti, o iš Sovietų 
reikalauja carinių skolų.

Be to, N. Y. “Times” iškniso dar Vieną naują ar­
gumentą. Naujoji Francijos valdžia norės gražiuoju 

‘ sugyvent su Vokietija. Pamatas sugyvenimo^Dav/eso 
planas. Bet tam planui priešingi komunistai, kurie ke­
lia gvoltą, pagal Maskvos įsakymą. Trečiasis Interna­
cionalas ardo vienybę tarpe buržuazijos abiejų šalių...

Tai nušnekėjo. Francūzų bučeriai įsiėdė Vokietijos 
darbo žmonėms iki gyvo kaulo. Žmonės nenori mokėt 
savo krauju ir savo prakaitu nei už buržuazijos pjovy- 
nes, nei už jos taiką. Tegul ji pati moka. Reikia gi 
pašėlusio nachališkumo, kad už Francijos imperialistų 

r /žvėriškumą ir jo pasekmes kaltint komunistus!
Tūli lengvaširdžiai laukė, kad Poincarės pasitrau- 

| kimas nuo scenos suardys tuos voratinklius, kuriais ji- 
į; sai pririšo prie Francijos Lenkiją, čechiją ir Rumuni- 
į ją. Tai ir tuščia svajonė. Lenkų ambasadorius Fran- 
Į ’dijoje, grafas Zamoyskis, teisingai išsireiškė, kad Fran- 
į ©ųai reikalingi prieteliai, o prieteliams Francija. Visi 

žulikai turi drūčiai laikytis vienas už kito, nes jeigu jie 
(subyrės, tuomet visiems bus kaput Rinkimai, praėjo, 
laimėjo “kairieji”, o kaip praneša cechų komunistų “Ru- 

į de Prąvo”, tai amunicija Lenkijon ir Rumunijon siun- 
čiama pilnais garais, pagal seną sutartį./Amuniciją siun­
čia iš Francijos ir didžiųjų Skoda sandėlių Čechijoje.

^ Viskas, vadinasi, po senovei.
Dėdelė.

TRUPINIAI
Mbkslininkai spėlioja, jog 

žemė turiftti antrą mėnulį. 
/<Sakoma, kad naujas mėnulis 
i "pastebėtas per teleskopus, 

bet daF tikrai neištirtas. 
L Antrasis mėn. mažas, turįs 

apiė keturis ar penias šim­
tus pėdų skersai. Me teoriš­
kas suakmenėjęs kamuolys. 

' Aplink žemę apibėgąs 'kas 
trys valandos. Bėgąs apie

meninį kamuolį? Juk jis nei 
šviečia, nei šildo. '

tins ir puSę mylias į sekUn- 
dą. Nuo žemės paviršiaus 
esąs už 2,500 mylių. ' ■■

| Paklauskite dievo agentų, 
f kun dievas “nulipdė** tą ’ak-

, Skaitlinės parodo, kad pu- 
Sė Amerikos piliečių neda­
lyvauja rinkimiiose. Vieni 
tingi * užsiregistruoti, kiti 
užsiregistruoją,* bet “pa- 
miršta” balsuot rinkimams 
atėjus. Saip sau norite, bet 
tai piTSėtinai didelis apsilei- 
dimas žmonių.

1920 m. linkimuose daly­
davo 26,713,832 piliečiai, 11,- 
000,000 daugiau, negu 1912
m,

KOMUNISTAI IR 
SOCIALISTAI.

“Federūotos Spaudos” ko­
respondentas praneša iš 
Berlyno, kad šiomis dieno­
mis > įvyko konferencija 
Francijos, Vokietijos, Itali­
jos ir Belgijos komunistų 
atstovų, kurioj vienbalsiai 
nutarta priešintis Tautų 
Lygos ekspertų planui pa­
vergti Vokietiją.

Tuo tarpu Vokietijos, An­
glijos ir Francijos. socialis­
tai sušilę agituoja už Šitą 
planą..

Tas aiškiai parodo, kad vi­
sų kraštų socialistai sutinka 
su pavedimu Vokietijos -A- 
merikos bankieriams. , Jie 
tatai daro ne'be išrokavimo. 
Jie mato komunistinio judė­
jimo kilimą Vokietijoj ir 
jieŠko paspirties užsienio 
kapitalistuose, kad jį nuslo-. 
pinus. Vokietijos socialde­
mokratai nebepasitiki savo!

į K. Markso Socialistinę sis­
temą, kurios pamatan yra 
padėtas materialistinis isto­
rijos supratimas”. O tas 
reiškia, kad “klasių kovos 
lauke gali būt ir yra... tiktai 
dvi klasės: proletariatas ir 
buržuazija.”

Taigi, sulig krikščioniško 
orakulo razumu, ir 'reikia 
kovot vien tik prieš buržua­
ziją, o visai neliesti kleri­
kalų ir klerikalizmo.

Viskas, būtų gerai, tiktai 
bėda tame,- kad Virakas ne­
išaiškino, kas per vieni yra 
tie klerikalai ir kas per Vie­
nas yra tas klerikalizmas. 
Jis veikiausią “pamirko” iš-

kardinolais ir popiežiais yra 
kapitalistų klasės įrankis 
palaikymui liaudies po kapi­
talizmo letena. Patys kuni­
gai minta ir tunka prakai­
tu darbininkų. Susikirtime 
darbininkų su darbdaviais 
dvasiškija (klerikalijada) 
palaiko pusę pastarųjų. 
Kaip greitai“ darbininkai pa­
sijudina prieš darbdavius, 
taip greitai klebonai prade­
da bliaut, kad jie eina prieš 
bažnyčią, prieš tikėjimą ir 
prieš jų dievą. .

Jeigu tai visą Virakas bū­
tų išaiškinęs, tai ir tamsiau­
sias “Darbininko” skaityto­
jas būtų tuojaus pamatęs, 
kad marksizmas ir klasių 
kova reiškia mirtiną kovą 
prieš klerikalus ir klerika­
lizmą. 

PUSIAUKELYJE
Pastaraisiais laikais vie­

nas po kito sąžiniškesni So- 
rcialistų Partijos darbuoto­
jai atsižegnoja su jos takti- 

locnomis spėkomis atsilaiky- ka «: P™eipais w apleidžia 
L re_i jos eiles. Jiems pasidaro 

perankšta toj oportunisti-ti prieš prisiartinančią 
Įvoliucijos audrą. .

Kada eina 1 
munistus ir revoliuciją, 
cialistai visuomet susivienir 
ja su buržuazija. Pavergi-j 
mas Vokietijos po tarptaif- 
tinio kapitalizmo letena,zsoJĮ 
cialistų supratimu, galėti] 
nors laikinai prašalinti re­
voliucijos pavojų Vokietijoj. 
Todėl jie ir sveikina šitą, 
bankierių planą.

sas, daug dešinesni ųž ei­
linius narius ir pastaruosius 
sulaiko nuo veikimo, nuo 
kovų. Tuo. tarpu Gomper? 
sas nė tik kad pilnai išreiš­
kia eilinių narių valią, bet 
dar daugiau: jis yra kaires­
nis už juos.

Pasiremdami šituo klai­
dingu supratimu — Nearin­
gas argumentuoja— komu-

Į Ne Vien lik Duona Tegyvena Žmogus
Komunistai yra materialistai, bet jie tuo paoi 

kartu yra ir didžiausi idealistai. Jie ado, 
suomenės gyvenimas išplaukia iš medžiaginio šalti. 

nio. Klases, klasių interesus ir klasta santimus 
do ir sutveria ekonominė sistema.

Bet kovoje prieš tą sistemą, kovoje prieš jiS 
išdavus ir pasekmes komunistai yra didžiausi iib 
alistai. Jie atiduoda viską tai kovai, jei yra nfls- 
las, net ir savo gyvastį. Savo pasišventimu ir atsi­
davimu savo klasei, savo idėjoms, ir tari^ kas jkiu 
atrodo būtinu ir Reikalingu žmonijai, jie toli pn- 
lenkia visas bet kokių pažiūru W pritilniinną grupa 
ir srioves.

Kada komunistes sėdi ir kankilfliSikalejiMelii 
savo klasę ir savo idėjas; jeigu jis su šypsą ant IŪR 
miršta rankose valdančiosios klasfe budeliu už siu 
klasę ir savo idėjas, tai argi jis ne šimtą sykią ide- 
ališkesnis už išlepusi buržuazinį “idealistą”, kum 
tiktai taukšt temoka apie idėją, o įjrie pirmos pro­
gos už aukso kavalką parduoda ją^)|

bėt jis yra, ir juo toliau, tuo 
darosi platesnis.

Bet dar klaidjngiau Near- 
ingas išaiškina darbo unijų 
vadų sentikius su nariais. 
Tik ačiū puikiai subudavo-. 
tai paskirtų organizatorių 
mašinai, kad vadai gali pa­
silaikyt galiojė. Pažiūrėki­
me, kas dėdasi adatos'ama­
tų unijose,' spauštuvihinkų 
unijoj, mainięrių unijoj ir 
tt.. Visose unijosė mdtome 
didžiausį narių bruzdėjimą 
prieš savo vadus.

Iš Nearingo išvedžiojimų, 
atrodo, kad jis daug kkirės- 
nis^už komunistus. Bdt tik­
tai taip atrodo. Panagrinė­
ję jo poziciją, mes rasime vi­
sai ką-kitą. Mes rasime,kad 
tasai “kairumas” labai pa­
vojingas, ir veda tiesiog į 
sukempėjimo 5ir sektantizmo 
glėbį. Jis reiškia, kad ko­
munistei turi atsisakyt da- 
lyvautąilačiųjų minių judėji­
me. Jie' turi užsidaryt savo 
siauram ratelyj, lavintis, 
studijuot, bijot buržuazijos, 
nekliudyt darbo unijų biuro­
kratijos. Keli metai atgal 
Amerikos komunistinis ju­
dėjimas tą išsivystymo laip­
tą jau pergyveno* _ Einant 
Nearingo rodomu keliu, jis 
grįžtų atgal, atgal į kūdi­
kystės dienas.

Žinoma, mes neatmetame 
lavinimosi. Bet mes negali­
me pasitenkinti vien tik la­
vinimus!. Mes turime sykiu 
dalyvaut darbininkų minio­
se ir jų kasdieninėse kovo­
se su darbdaviais. Be to, 
dalyvavimas miniose yra 
viena iš geriausių priemo­
nių revoliucinio išsilavinimo. 
O tai galima įgauti tiktai 
veikime, tiktai kovose, tiktai 
plačiose darbo miniose.

Komunistai riešivaduoja 
svajonėmis, kaip kad bando 
įrodyt Scott Nearingas. Jie 
nesitiki revoliucijos už kelių 
mėnesių. Jie mato ir supran­
ta Amerikos darbininkų ju- 
dėjimo silpnybes. Jie su­
pranta jo atsilikimą. Daly­
vavimas farmerių - darbo 
partijos judėjime ir iškčltie- 
ji'dbčdisiai aiškiausiai .'paro­
do, kad komunistiį taktika 
nesirėmia svajonėmis. ~

Scott Nearingo patarimas 
nepidimtinaš Amėrikbs, ko*, 
munistams. Jis veda į ten, 
iš kur mes jau atkeliavome. 
Gi atgal .jau neisime. Mums 
atrodo, kad Nearingas 'iė- 
bestovi pusiaukėlyje. Paė­
jęs pirmynjifet'čla he'da:ė|ęšj 
įprie^ūs*; Ne taip jau leng­
va iš Socialistų Partijos da- 
sikast prie Komunistu Par-

TREMĮllj
I A. A. Alėksandras žvž| 

narys SLA. 302 kp., 
gegužės 5 d., 8 WL lį®, 1 

A. Novalmską, ‘397 D01® 
Avė., Deutsvūlfe Velionis 
lis dirbo L. J. Mott Co. hj 
pirmai dienai gegužės. Vs®. 
parėjo iš darbo, apsirgo ir 
siskyrė su šiuo pasauliu, 1® ® 
laukęs 88 mėty amžiaus. 1

Velionis Aleksandras 
kon atkeliavo liepos mėn. 1^ 
m. ir apsistojo New York.« 
gyvenas kelis metus New W 
ke, pereikėlė j Thmtfflb N J 
Gimė Lietuvoje, Juostagliy*, 
me, Kauno rėd. iw8 
me nuliudime brolį V, B®, 
lo, N. Y. ir seserį M.> 
N. J.; Lietuvoj vieną seserij 
ir seną motiną. Velionis 
sandras buvo laisvą 
vaikinas. Jis gyvas bud^l 
prašė Susi vienijimo nari«J 
jo kūną palaidotų Į 
Cemetery, bet nekulturiogij | 
Ii sulenkėję lietuviai norėJM 
palaidoti lertky kapuose. 
velionio brolis ir 868,10 
vergų nuomone nesutiko. 
gi SLA.-802*kp. paskyrė®®^ 
jo grabui Aešti ig paaukojo 5 
vą gėlių vainiką. Pal8*^1118 ■ 
gūžės 7 d., 1924 m. J

Lai būna lengva jam^ | 
lies žemėlė. , A j

;■ |

kalba apie ko- “j’ s®k‘an« organizaci- 
revnlinrfia, sofe J1' O^ęa! ma-

ęhmacijos ir broliavimasis 
su darbo unijų biurokratija _ _____
ir gompersizmu pasidarė I nistai eina perdaug toli, veL 

Į Jiems nepakenčiamos. 1 kia perdhug plačiai, veikia 
Profesorius Sčott Near- taip plačiai, lig kad jie tu- 

ingas, paskilbęs ėkonomis- L^tų savo organizuotose ei- 
Įtas ii- sociologas, yra vienas leSe 250,000 narių.
tokių atsižėgnojėlių'su re- Toliau Nearingas nurodo, 
akcines Hillquito ’kompani- kaip, jo supratimu, komu- 

. .Darinigtai turėtų elgtis. Girdi,IjbS- mačhinacijoitiis. 1 
taip nesenai socialistai S. 
Nearingąjabai gerbė ir pla- 

atši- garsino, o Šiandien apie 
tur- ji i1’ užsimint nėužsirriena. 
i eiti todėl, kad Nearingas at- 

- Gir ■ s*sak° su tais ponais mul- 
i ai* Kriptas paakinę tur' I kiįti darMmnkus.
tus ir turtuolius, bet “ne- Taciaus Neanngas da ne- 
gražu” turtu sušaudojima. goja Menkos Darbmmku 

Į Sako-* - Partijom Jis tebera pu-
siaukelyje. Tiesa, jis khlba 

“Jeigu turtuolis, savo šie- Darbininkų Partijos sūsi- 
los išganymą brangindamas,. j-Įnkimuose, bet organizaci- 
vartoja tarta ttaamai, krik- nesJdeda prie
scioniskai> savo turtais tai*- 
haudamas žmonių labui, tai jis . ..
ir įeis j dangaus karalystę". Neigi mums čia perdaug 
'Puiku! Pasitikai žmogų, svarbu Nearmgo ypata, kur 

pasiniai, iškraustė! kSį'.nai P"^0- Da“8 - 
niui, dalį tų pinigu paauka- biau tos pnezastya, delsi ta- 
vai arba bažnyčiaiTrba.se- "Vs a.z koml™s- 

- ’ tines partijos sienų. Tas
priežastis Nearingas nesle­
pia. Tame, rasit, ir yra vie­
na labai gera ypatybė pas 
Nearingą. Apie savo pozi­
ciją jis kalba rimtai ir šaltai.

Priežastis, dėlei kurių ’kol 
kas atsisako dėtis prie DP, 
Nearingas išdėsto savo laiš­
ke drg. Tosteriui (žiūr. 
“Daily Worker”, geg. 10 tL, 
1924). Jis nesutinkąs su 
komunistų taktika, kurią 
pastarieji remią Rusijos re­
voliucijos prityrimais, bet 
kuri netinkanti sąlygoms 
Jungtinėse Valstijose.

O klaidinga taktika parei­
nanti iš to, kad komunistai 
neteisingai suprantą Ameri­
kos darbininkus ir jų judė­
jimą. Nearingo įrodymas 
pirmas: ‘Komunistai sako, 
kad Amerikos darbininkų 
miniose yra .platokas revo­
liucinis Sentirnentas. Tuo 
tarpu mes matome tiktai rte_ 
pasitėnkininią miniose,. bet 
revoliucinio sentimento ar­
ba labai mažai arba visai 
nėra. Jei jo yrą, tai • tiktai 
tarp atėjai],' įdai^ininkų. 
Amerikos darbininkai šven­
tai tebetiki kapitalistinei 
sistemai.

Įrodymas antras: Komu-

VOK, TIK 
| DIEVUI AUKUOK.

Kunigų “Draugas” 
I spyręs ^ginčija, kad ir 
ttioliams galima būsią 

I į krikščionišką dangų.

minarijai, arba ligonbučiui, 
arba našlaičių įstaigai, ir 
būk užtikrintas, kad -esi ge­
ras krikščionis ir galėsi ra­
miai sau tupėti po dievo, 
dešinės. Nes, mat, tu savo 
turtą “gražiai” ir “naudin­
gai” sunaudoji.

Nei “Draugui”, hei jo die­
vui apeina, iš kur tas turtas 
atsirado. Jiems svarbu tik­
tai tas, kaip jis buvo sunau­
dotas.

LEKCIJA APIE 
“KLASIŲ KOVĄ”.

Tūlas F. Virakas, beraši- 
1 nedarnas “Darbininke”, vir- 
to tikimoju orakulu ir neiš­
semiamu šaltiniu krikščio­
niškos nesąmonės. Dar‘pu­
se bėdos buvo Su juo, kada 
jis kalbėdavo vien tiktai 
apie Savo krikščioniškąjį 
Šmugelį. Bet dabar tasai 
orakulas pradėjo svietą mo­
kint socialiais, politiniais ir 
ekonominiais klausimais. Jis 
nuvažiavo net taip toli, kad 
t^ąribiĖdnkp” No. K8 jau 
diiod’a Bkciją stp'ią “ildašių 
kovą” 'ir “marksizmą”. • 
• F. Virakas bara komunis­
tus, socialistus, anarchistus, 
bedievius .4 ir bedievukus, 
kam j jie užsipuola kleiu-
kalu. Girdi, “jie turi tikėt

komunistai turėtų:
T) įSuprast, kad jų armija 

mažytė ir kad jie negali sva­
jot apie vadovybę ^plačioms 
masėms;

2) Stengtis išlaikyt savo 
mažą armiją krūvoje visais 
galimais būdais; apsaugot 
jbS moralą (revoliucinę dva­
sią) ir sugabumą; išlavint 
ją pasekmingo ir kooperaty- 
vio veikimo; išmokint ją pa­
sitikėjimo Savim; išbandyt 
ją ir sudisciplinubt ją, kol 
jinai netaps tikrai pasek­
minga veikiančia spėka ; o 
per visą tą laiką vengti 
sprendžiamųjų mūšių,, kurie 
ištiktųjų gali sudaužyt or­
ganizaciją;

3) Labai atsargiai dabot 
organizaciją; priimt narius 
tiktai po ilgo išbandymo ir 
atsargaus išnagrinėjimo; su 
kiekvienu pasijudinimu tu­
rėt mintyje tai, jog. ko va ve­
dama prieš didžiausius už­
tvarus;

4) Praplėst organizaciją 
labai atsargiai; nedaryt to­
kių žingsnių, kurie iškeltų 
organizaciją aikštėn ir Su­
teiktų progą priešui uždūot 
jai mirtiną smūgį;

5) Būdavot judėjimą ne 
smarkiai, bet pamatiniai.

Sutrauka: ’’Jūs bandėte 
nuveikti į kelius mėnesius 
tai, kam reikalinga kėlių, b 
gal net desėtko metų.”

Drg. Tosteris duoda atsa­
kymą į tuos Nearingo išve­
džiojimus, nurodydamasjkad 
jis klaidingai perstatė pa­
dėtį šibs šalies dhrbfftirikų 
judėjimo ir daro pamatiniai 
Idaidingas išvadas.

Užtenka atsimint pasta­
rųjų dviejų žlr Wjil mėtų 
diflžiubšius streiklis ir fia- 
bartinį judėjimą del YTėpri- 
klausomo politinio veikimo, 
idant'įsitikinus, -jog dhrbi- 
iiinkų<4r vargingųjų -f-arme- 
rių miniose yra plataus 

_____ pasitenkinimo ir revoliuci-^ 
nistai skelbia, kad darbo nio sentimento. Tiesa, tasai 

judėjimas nėra sąmoningas,uūijų vądai, pav., Gpmper A. 'Bimba.

LOS į
BUte J

ll"d. gegužės pyko 
145 kp. susirinkini* 
kuopa iš iždo pasĮ^if > 
sv&" byla vedinto ;
Petkum. , Jas'į 1
|1; Lorkas,^ 

žinoma, kuopos 8 1^.
bet čia ne **jtf*j
slui yra rcngiain^ 
lmpI kp. 
įvyks 1 d. 
darže, 
pirmais pifaiiMa 
Todėl visi '

^Laisvę? 
korespohdenc^^^^H) sfį 

AIb- 
smuiko gr'ež^ftinB’ Irtla. 
Aib. miovfiį/įSJE 
.m8j„ ir U ga 
kad pasiusta t g

Partiją 
nutarta pasiąst1’ 
simokės.

Skolinl^g®1^^ 
gerešnę atminti, 
liniukas. ,

' .y 

pekla at^jįią



bet jie tuo parai 
lie žino, kad vi- 
iedžiaginiošalfr 
a santikius gini-

tarnas-.y„s 
ioo taW

9 9

■į

■■■

M'

ikas,’ 
os 
WfflaW!

Telephone Main 97lt.
LIETUVIS FOTOGRAFAS
IR MALIORIUS

Nufot o grafno j a 
ir numaleyoja vi­
sokius paveikslus 
įvairiomis spal­
vomis. Atnaujina 
senus ir kra ja­
vus ir sudaro n 
am erikoniškais.
Darbą atlieka 
gerai ir pi giri.

Kreipkitės šiuo adresui
- JONAS STOKES

Bridge St„ C. Brooklyn, N. Y.

Žmonės, kurie serga nusilpimu ir jau neturi vilties pasveikti, bus 
gydomi y patiškaL Liga tikrai bus prašalinta ir 
sveikata sugrįš. Ateikit ir reikalaukit 
išegzaminuot veltui. Nieko jums 
kainuos būti išegzaminuotu per 
ZINS. Jo gydymo kainos yra labai 
mos. Daugelis sergančių važiuoja 
Šimtus mylių, idant tapti Išgydytais, 
šoki ištyrinėjimai yra daromi, kraujas 
egzaminuojamas su lyg Wasserznano si­
stemos. Taipgi yra daromi krauje 
čirškimai.

DR. ZINS 
110 EAST 16th ST.

TARPE 4th AVĖ. ir IRVING PLACE 
NEW YORK, N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare. 
Nedeliomis: nuo 9 ryto iki 4 v. po pietų.

Panedėlls, 26 Gegužes, 1924 Puslapis Trečias
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Bostono ir Apielinkės Skyrius!
Stoughton> Mass.

Stoughtono Suvienytų Lietu­
vių Draugija taria širdingą a- 
čiu visiems aukavusiems del 
pastatymo Lietuvių svetainės.

Aukų gavome iš sekančių vie­
tų : iš Norwoodo, DLK. Keis­
tučio dr-ja aukavo $50.00; 
W. žiurinskaš, A. Sugar, 
RiisimaviČius po $5(00, Viso 
smulkiomis gavome .$fll3.30.

Iš Milfordo, Mass. St. Chen- 
čius $20.0b; Ig. Teniukas $20.- 
00; J. Atkočiūnas, P. Kibirkš­
tis, K. Pinskis, Ad. Gurauskis, 
M. Ferse, Fr. Miliauskis po 
$5.00; su smulkiomis viso gavo­
me $86.75.^

Iš Cambridge, Mass. P. Lu: 
začkis $5.00, P. Dbbrhvolskis 
$5.00. Su smulkiomis » gavome 
viso $66.65.

IS So. Bostono J. Valacka 
$5.00, P. Laučkus $5.00, su 
smulkiomis viso $40.50.

Iš Brighton, Mass, surinkome 
$12.35.

Iš Taunton, Mass, surinko­
me $11.00.

Is Hyde Park, Mass. M. Lu- 
kauskienė, J. šakumas, O. Bud- : 
riene, K. Akučko, St. čižius po |

PHILADELPHIA, PA.

K. 
T. 
su

Gyvavimu).
Philadelphia 
lietuvių ran- 
turi įvairių

Iš Lyros Choro

Nežiūrint, kad 
didelis miestas ir 
dasi gana daug, 
draugijų, bet dailės srityje yrą 
tik viena organizacija, tai Ly­
ros choras. Šis choras nemažai 
pasidarbavęs rengime koncertų 
ir patarnavęs įvairioms darbi­
ninkiškoms 
džiui, 4. d.
prakalbose 
dainelių ir 
ganėdino.

Bet Lyros choras galėtų daug 
daugiau nuveikti, jeigu būtų 
gera- tvarką ir tarpe daininin­
kų sutikimas. Nors nenoromis, 
bet reikia priminti ir apie blo­
gumus.

22 dl balandžio įvyko choro 
susirinldmas, į khrį labai ma­
žai dainininkų, ypač daininin­
kių, atsilankė. Gal jos nesilan­
ko todėl, kad paliuosuotos nuo 
mokesčių, todėl mažai joms ir 
apeina choro reikalai... Bet yra 
ir kitų priežasčių, nes ir susi­
rinkusieji mažai rūpinosi choro 
gerove.

Jeigu ir toliau taiįp bus, kaip 
dabar, jeigu mes savo susirin­
kimuose nesusitvarkysime, tai 
choras negales gyvuoti;

Norint pagerint chorą, pir­
miausiai turime ve ką sutvarky­
ti: ką mokintis, turi patys dai­
nininkai pasirinkti; sutvarkyti 
choro repeticijas, kad mokyto­
jui nereiktų tiek daug laiko 
praleisti pasikalbėjimams, vie­
ton mokinti dainuoti; išpildyti 
tą, ką prižadame—dalyvauti 
tarptautiniuose ' parengimuose 
ir apmokėti J. žiūronui senos 
skolos; daugiau rūpintis cho-. 
ru> kad gavus daugiau daininin­
kų, ypatingai dainininkių.

Vieton taisyta klaidas, rūpin­
tis choro gerove, stiprinti jį, 
atsiranda žmonių, kurie sten­
giasi chorui pakenkti. Pavyz­
džiui, tūlas žmogelis, pasivadi­
nęs save dainininkų, parašė į 
“Vilnį" korespondenciją, kurio­
je apšmeižė tūlas dainininkes ir 
dainininkus, vadindamas pro- 
fesibnalais dainininkais ir t.t., 
kas ’tarpe choro narių padare 
Suirutę, daugelis įsižeidė.

Aš klausiu korespondentą, 
kas ėlmristų bei chorisčių vadi­
no save profesionalais? Hanau, 
kad korespondentas negirdėjo 
nei nuo vieno bei viends pūsi- 
giriaht, kad profesionalai bei 
prdfeštpndl&t O jeigu yra mū­
sų chore geresnių dainininldų, 
kurios privačiai lavinasi, tai

draugijoms. Pavyz- 
gegužės surengtose 
sudainavo keletą 

publika labai ūžsi-

$5.00; Lietuvos Dukterų 'ir Sū­
nų dr-ja $25.00; su smulkiomis 
viso gavome $84.54.

Iš Montello, Mass. Lietuviu 
Draugijų Sąryšis parengė kon­
certų. dėl naudos Stbughtono 
Lietuvių Svetainės, nuo kurio 
pelno liko $37.27. A. ’’Manukis 
aukavo $6.00; po $5.,00 aukavo: 
K. Railienė, K. Valentukevičius. 
Viso su' smulkiomis gavome 
$169.12.

Iš Canton, Mass, surinkome 
$21.70. V. Butkevičius aukavo 
$10.00. •

Iš- Bridgewater, Mass, po $51

sitaikys su Bendrove, tai jj pa­
trauks atsakomybėn.

Tą pačią dieną, vakare, įvy­
ko ALDLD. vietos kuopos dis­
kusijos įvairiais klausimais. 
“Išdiskusuota” net septynios te­
mos. Del vieno sykio jau per­
daug. Reiktu mažiau temą pa­
siskirti, bet nuodugniau išrišti, 
tai daugiau naudos būtą.

Korespoirdentas.

FOUR STATES, W. VA.
ičia darbai sumažėjo. Nuo 

d. balandžio kasyklos dirba, po 
2 dienas į savaitę. Mat, anglia­
kasių atstovai padarė su kasyk­
lų baronais tokią sutartį, kad 
kasyklų savininkai nesiskaito 
su darbininkais, uždarinėja ka­
syklas kada nori ir elgiasi kaipJLo' 131 lUgtJWHLŲ1, IVldSS. pt) <pD . ,x . ,

aukavo: A.Beržanskis ir j,Tol.|nori. Darbininkai buvo priešm- 
jVaiša su smulkiomis viso $30. 
■50.

Is Middleboro, Mass, gavome!
$5.50.

Iš North Easton, Mass. $11.- 
25.

Ačiū visiems.
Stoughtono Suvienyti) Lictu-

Draugijos Valdyba:
Pirm. A. Radvilas.

Ižd. Fr. Vitjcauskis.!
Rašt. Vinckem&us.

P. S. Apvaikščiojimas arba į- 
žengimas į naują svetainę yra 
rengiamas 31 gegužės, š. m.

A. R.

ir LMPS. kp., tai bendrai ir 
piknikas rengiamas. Tas labai 
pagirtina. Visas pelnas eis vai­
kučių draugijėlei. Todėl mel­
džiame vietinių ir apielinJonių 
lietuvių atsilankyti, linksmai 
laiką praleisti, paklausyti dai­
nelių ir paremti vaikučius, ku­
rie turės geresnę progą toliau 
lavintis. <

Piknikas įvyks girioje, už 
lietuvių katalikiškų kapinių.

Turiu pranešti ALDLD. 14 
kp. draugams, kurie mylite šią 
draugiją, tai pasistengkite už­
simokėti mokesčius, nes laikas 
labai trumpas. Kurie iki 1 d. 
liepos neužsimokės, bus išbrauk­
ti iš draugijos, nes taip konsti­
tucijoj pasakyta. Mokestis ga­
lite priduot bile per draugą, 
kuris priguli kuopoje.

ALDLD. 14 Kp. Sekr-

Štai Reikalingiausios Kiekvienam 
Vyrui ir Moteriai iKnygos^

Paraiš
gamfl
D-ras
W. J.
Robin-

fiiose knygose aprašytas visas moterų ir vyrų lytinis gyveni­
mas, lyties ligos, jų apsisaugojimas, prostitucija; daugybę pamo­
kymų del palaikymo meilės, apsivedimo, laimingo ięimyninio gyve­
nimo, ir kitos Įdomybės.

Žymiausi daktarai ragina kiekvieną žmogų tas knygas skaityt 
Ir gyvent aulyg jose paduodamų pamokymų.

Knygos sa paveikslais. Kaina po |2.08 viena; ui abi K.if.
Reikalavimus ir pinigus siųskit žiuo adresui

J. BARKUS
Box 129, Gen. P. O.

A\ ’ AVIE

I - ■ > '

-- APip •.
W17R/

AUTOMOBILIU 
MOKYKLA

JaigB J80 Horffd padaryti fiug* 
vesaj ir geresnį pragyrvenimą, 
tai mokinkitės antomebiliana 
amato geroj lietuviškoj mokyk­
loj, kar po vadovyato instruk­
torių galite per kelias aavai* 
tos išmokt gerai važinėt ir pa­
taisyt visokių sistemų automo­
bilius, traku, taipgi ir Fordų.

MBS GARANTUOJAMI 
IOFERIO LAISNIU8 

Taipgi sujieškom kiekvienam 
mokiniui vietų, nes mes surišti 
n employment ofisu ir turim 

laianiu.Mtsų adresu: 

Automobile School
72< Lexington Ave.

arti IMh Bt.
NOW YORK, N. T.

I
1

vių

i juk čia kiekvieno choristo, jei- 
I gu jis myli dailę, privalumas 
tą dalyti.

Paimkime, kad ir Mačiutę- 
Jeskevičienę, talentuotą daini­
ninkę, K»ek sykių ji buvo kvies­
tai, nei sykįį neatsisakė darbi­
ninkų organizacijoms patarnau-i 
ti, visuomet stengėsi patarnau­
ti, kiek ji galėjo. Kad geriau 
patarnavus ir publiką užganė­
dinus, specialiai lavinasi ir už 
pamokas brangiai moka. Tuo 
tarpu už phtarnavimą niekad 
nereikalavo atlyginimo. Del pe­
reito koncerto ji viena išanksto 
fšpardavė tikietų už $14.00.

Aš stačiai nesuprantu, ko-/ 
Iriais tikslais rašomos tokios ko* 
respondenci j os ? Ar norima 
chorą pakrikdyti?

F. Linlffits.

ZEIGLER, ILL

šiol teroristų gauja—Ku 
Klan, dar Čia viešai ne­
pasirodžius,

Igi tokiai sutarčiai, bet kovoti 
i prieš Lewiso mašiną ir prieš 17 
'Distrikto ponus sunku. SUGEDĘ DANTYS—SUIRUS SVEIKATA

IŠegzaminnoji Dykai.
Sava darbą gvarantaojame. Tai­

somo ant išmokesčie.
DR. H, & J. ZASULY ,!

Chirurgai-Dantistai
117 8o. 2nd St, Brooklyn, N. Y.

(kampas Haveueyer)
Antras ofisas: 182 Flatbush Ave.

New York, N., Y.

Iki šiol čia Ku Klos Klanų 
nesimatė. Bet 13 d. gegužės ir 
čia pasirodė. Jie nakčia apsta­
tė visus kalnus kryžiais, uždegė 
juos ir pradėjo šaudyti. Atei­
viai irgi ėmė šaudyti ir norėjo 
juos suimti, bet risi kukluksai 
nubėgo girion, kaip žiurkės į 
urvus.

Jeigu tie niekšai pradės ra­
mius žmones užkabinėti, tai 
reikia žinoti, kad įvyks susirė­
mimų, nes darbininkai netylės, i 
pasitiks tuos ponus irisavaip 
pasveikins. S. 7. E. ' $49—959 Willoughby Ay&

-------- -------------— T.L 3842 BU«.

Brooklyn LABOR LYCEUM
DARBININKŲ IŠTAIGA.

Salės dėl Balių, Koncertų, Baa« 
kietų, Vestuvių, Susirinkimų Ir tt. 

i Pulkus steičius su naujaisiais italas?- 
i mais. Keturios bolių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.
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DOVANOS. Kurie tuojau pirks tas knygas, tiems pridšsime 
dovanų po ▼ieną arba kolei įvairaus turinis knygeles.

Telephone: Stagg 8882

A. Dobrovolskis ir 
A Radzevičiui

PIRKITE NAMUS
Turime ant pardavimo daug 

namų ir lotų visdkių ir visur 
Taipgi parduodame visokius biz­
nius ir automobilius. Ofisas atda­
ras nuo anksti rsfto iki vėlai va­
karo.

Paul J. Kyrius
Real Estate Broker 

ir Automobilių Agentas
4 TEN EYCK STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Iki 
K1UX 
buvo 

i gūžės jau viešai 
kare gyventojai 
snojantį kryžių 
šaukiantį, kad tik protestonai 
esą geriausi piliečiai, o visus ki­
tus reikią vyti iš šios šalęs, 
atimti iš jų pilietystės teises ir 
t.t. žioplesnių prakalbų nesu 
girdėjęs. Kiekvienas sakinys 
prieštarauja Jutam. Bet nuo to­
kių žmonių nieko 
ma nei išgirsti.

11 d. gegužės 
Bendrovė jau savo 
susirinkimą. Vos 
slinko, kaip šitas 
gimė» o šiandien 
name susirinkimai 
šybė, dar svetainė 
užbaigta (ją užbaigs iki 1 
birželio) »/Set svetaine jau pa­
tys galime pasinaudoti. Kur jūs 
rasite kitą tokią koloniją, kad 
nuo sumanymo .bėgiu metų pa­
statytų svetainę, vertą $30,000? 
Ir dar reikėjo vesti kovą su 
visokiais šmeižikais, kurie pa­
kenkė svetainės statymui.

• Iš direktorių raportų paaiš­
kėjo, kad visi dalykai einasi ge­
rai ir vis daugiau šėrininkų 
gaunama iš apielirikinių kolo­
nijų.

Ačiū, draugai, lead padedate 
nlums!

Dabar turime 85 Šerininkus, 
bet jeigu taip darbas eis spar­
čiai, tai greitai davarysime iki 
200.

Pranešė valdyba, kad sujieš­
kojus Angliakasio pavardę, ku­
ris i<rinrunališkai Šmeižė Bėnd- 

j rovę ir jeigu jis geruoju nesu-

bet 10 d ge- 
pasirodė: va- 

išvydo liep­
iu kalbėtoją,

MINERSVILLE, PA.
18 d. gėg. įvykusiame susi­

rinkime ALDLD. 14 kp. prisi­
rašė pciilci nauji nai'iai ir gavo 
po puikią knygą “K Anglis”. 
Labai pagirtina, kad senesni 
draugai, kurie turėjo knygas 
gauti atidavė naujai įsirašiu- 
siem. Tas naujiems draugams 
sukėlė didelį ūpą, nes eidami iš 
susirinkimo parsinešė po didelę 
ir puikią knygą.

Iš komisijos raportų gal bus 
I svarbiausias, tai ^Laisvės” au­
kų rinkimo. Pasirodė, kad drau 
gai šuaukuojo ir surinko per 
ihėnesį laiko $54.80. Labai pa­
girtina, kad draugai darbuojasi.

Turiu pasakyt, kad čionai au­
kų rinkimui ekstra kairieji la­
bai kenkia. Ne tik kad jie ne- 

I aukuoja, bet Ir kitus atkalbinė­
ja. Labai sarmata, broliai, taip 
įdaryti.

Likosi išrinkti delegatai į 9 
Apskr. konferenciją, kuri įvyks 
8 d. birž., 10 vai. ryte, A. Rin­
kevičiaus svetainėj, Minersville, 
Pa.

Ateities žiedo vaikučių mo­
kyklėlės komisija raportavo, 
kad yra rengiamas piknikas ant 
geg. 30 d. Kadangi ta draugi­
jėlė yra globoje ALDLD. kp.

GRAB0RIA1 UNDERTAKERS
LAIDOTUVIŲ DIKUKTOniAl

I8BALSAMUOJAM IR LAIDOJAI! 
NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ 

KAPINIŲ

456 LORIMER STREET
Tarp Grand ir Maajer gatvių 

BROOKLYN, N. Y.

gero negali-

Z. L. Namo 
name turėjo 
metai* pra- 
silmanymas 
jau savame 
laikomi.Tei- 
visiškai ne-

AR NORI VALGYTI 
GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną iš

GARSO KEPTUVES
(Seniausia įstaiga)

CYSTŲ RŪGINTŲ MILTŲ
Turėdami kokį nors užsakymą ir 

norėdami valgyti gerą, skanią, pui­
kiai padarytą duoną, tai visados 
kreipkitės į mus. Duoną siunčiame 
ir į kitus miestus.

Savininkai
W. MasiuleviČius ir

A. Shrupski
201 BEDFORD AVENUE 

BROOKLYN, N. Y.
Telephone Greenpoint 2876.

! ANT PARDAVIMO
Greit turi būti parduoti 3 ir 6 

šeimynų namai ant Pearle St., 
Cambridge, Mass., po 4—5 ir 6 
kambarius, su visais naujausios 
mados įtaisymais ir už nebrangią 
kainą, 
Parsiduoda saldainių, <rIco creamv 
ir cigarą krautuvė prie pat par­
ko ir lietuviškos bažnyčios ant 
No, Square. Randa $20 į mėnesį. 
Kaina $1,800, įnešti reikia $1000. 

I Šešių šeimynų mūrinis namas,; 
po 6 kambarius, dvi krautuvės, 
ant Cambridge St Randų neša 
$4,080 į metus. Kaina pigi. Kreip­
kitės pas:

M. J. KASTANT 
1348 Cambridge St^

Cambridge, Mass.
Tel. Porter 2179

Lietuvių Darbininkų Aptiekos | 
ieluviškos aptiekos, kuriose galima .pirkti vais-

Detroito 1
čia randasi dvi lietuviškos n.tAx.i.uao ^uum* <pju.a.m
tus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku.

M. A. KIS B O N, Aptlekorius Savininkes
8701 JOS. CAMPAU AVĖ. ir 8046 CHENE ST^—DETROIT.
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LYTIES, PŪSLES IR KRAUJO UGŲ 

(Inkstų, Pūslės, Prostates ir tt.) 
SPECIALISTAS, TURINTIS PRAKTIKOS 

PER 25 METUS
Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas ligas, 
nervų suirimą, širdies^ plaučių, skilvio, ke­

penų ir kitokias pavojingas ligas.
MOTERYS! VYRAI!ii

Išegzaminuojame Dykai

Bell Phone: Oregon 0863-J.
Dr. Ignotas Stankus 

1210 So. Broad Street 
Philadelphia, Pa.

LIETUVIS DAKTARAS (gydo 
visokes ligas) IR CHIRURGAS 

(daro visokes operacijas). \
O^ISA VALANDAS:

Nuo 9 ilri 11
Nuo 2 kl 4
Nuo 7 iki 8

Nedeliomis Nuo 10 iki 8

Mj
M,
M.

p.
P.
P. M.

:=

t

MOTERIMS IR MERGINOMS!
Gal jus turit GclLonr.?! ^lankus! O kai jus plauk u yra juodi t 

Ar Kašlanirikd Rudi, ar Auksini purvos; Rausvi pinikai ar VUiA- 
kai Raudoni I A-icnok nežiūrint .kokios spalvos jie nebūtų, neleisk 
plciskanama sunaikiuti jų gražumo I

Ruffltu allUcR tari, jei Jus tik laikė Įniro Jaikn judri naudcHitr. 
NeUurlnt ar jqs savo plauktu dar tebr<li*rčL supintus j ar su- 

'iniklūs j maarf], ar ižai Jau esat trumpai muriklrpę, Vienok ji;a nnęn- 
lito duleisti. kad nefivarioK, Jikrik-v piHskanos aukadytv jiuų HvnU* 
d$! Jumx nrreikfia krnUStl u<-au:ia^uno dėlei niežėjimu ir bcšllupinio 
galvos odoj, jei naudosite Rufflei.

Netikėkit mnsą IddžiuL Nusipirklt B5c. Iwnlai ir pačios per­
si tikriniu tv, kad RufFla» yra mirtinu priešu pleiaknpq ir ka'lu yra 
puikiausiu plakų tonil;u, kekį tik kada csolo naudoju! Galima 
ffSmti apLiekosc.

F. AD. RICHTER A CO.
104-114 So. 4lh Street Brooklyn. N. Y.

Esate?

Silpni Vyrai

Ar jus jaučiatės

Senesni, negu jus į

Silpnos Moterys

Ar jus jaučiatės

Senesnes, negu jus

Esate?

Jeigu taip, tai jūs be laiko šluojami neprotingų papročių arba 
ligos į senatvę. Jeigu jūs nesate taip greiti, kaip pirmiau buvote, 
neturite tiek ambicijos, energĮjos, jeign jūs esąte mervuoti, pavargt, 
susirūpinę, turite silpną atmintį galvos skaudėjimą, šilimą nugarą, 
silpną įirdį ^puogua/ blogą kraują arba į vidurių skiudėjuną,tai 
yra gamtos pershrg^jimas, ką<V kqk^ nors lig^ftnlda jūsų sveika tau

• Atsifiink^t^Š^ridien—Priarimri r dykai—^tią^ioiĮmM’ypavojmgį^. < 
Ofiso valandos <nūb^ 9 iki * 4 ?pq 'piotų dr i nuo j 6 *iki’ 8 vakare: '

Nedeliomis nuo <10
;A, .

Pittsburgh, Piu*.717 Liberty A

ne- 
Dr. 
že- 
net 
Vi-

l-

GERAS PATARIMAS
Dabokitės nuo šalčių, šaltis tai yra didžiausias žmogaus nepritelis, ba 

jis ne tik atneša sunkiausias ir ilgiausias ligas, bet tankiai Ir į grabą 
nuvaro. Todėl, kada pagaunate šaltį neimkite vaistus, kurie dar neiŠtyri- 
nėti, ale paimkite visiems žinomus Urban's Cold Powders ^Urbonx Milte­
liai) nuo šalčio, kurie tūkstančiams prašalino Šalti ir apgynė nuo didesnių 
ligų. Kaina 75 centai už baksiuką.

Kitas žmogaus didelis naikytojas, tai yra vidurių užsikietejimas. Tas 
ne tik padaro visą žmogaus kūną ir protą sunkiu, betgi ir visą sistemą 
nusilpnina, per ką atidaro duris žmogaus kune del visokių kitų ligų.

Vartokite URBO LAX TABS, o jūs kūnas ir protas bus visada leng­
vas, čystas ir sveikas. Kaina 25 centai už baksiuką.

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE. BROOKLYN, N. Y.

Telephone Greenpoint 1411
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JEIGU JUS KENČIATE
Nuo bile jokio kraujo sugcdiiho, silpnumo, odos ligų, skilvio, 

širdies arba kepenų nesveikumo, inkstų arba pūsles nesmagu­
mų, reumatizmo, tai visuometk kreipki tea pas mane. Aš jums 
suteiksiu geriausius patarimus ir gydymo būdus iŠ mano 46 
metų patyrimo ir 14 metų praktikavimo didžiausiuose ligonbu- 
Čiuose. Mano ypatiškas gydymas iki Išgydymui atsieis jums 
tik 10 dolerių.

Ant silpnai sergančių žmonių didžiausia atydą atkreipiame.
Ofiso valandos: nuo 10 iš ryto iki 6:30 vakare. 
Nedeliomis nuo 10' iš. ryto iki 11 "v>L‘ po pietų.

168 W. 23d SL, Niėtjfli Tllt New York

BROLIAI LIETUVIAI!
šiuomi praneSu jums, jog aš 

parduodu farmas su buoinkais ir 
sodais, dideles ir mažas ir už vi- 
šokių kainą. AŠ pragyvenau čio­
nai 11 metų, užtaigi turiu gerą 
patyrimą apie farmas šioj apie- 
linkėj. Karmas galite pirkti ant 
lengvų išmokėjimų. «

Visuomet kreipkitės pas mane, 
o aš kiekvienam teisingai patar­
nausią.

Antanas Mačiūnas
R. 1, Box H, IRON, MICH.

Telephone 2320 Greenpoint^

J. GARŠVA

GRAB0R1US-UNDERTAKER 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

libalzaniuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių.

Paršamdau automobiliui ir karietas 
veielijoms, krikštynoms ir liaig 

pasivažinėjimams
231 Bedford Ave. 264 Front St 
Brooklyn, N. Y. C. Brooklyn, N.Y.

ŽMOGAUS SVEIKATA, 
TAI PASAULIO TURTAS

O tą turtą tikrai gali įgyti, Jeigu 
naudosi mūsų gerai sutaisytas žolea 
nuo visokių kūno apsireiškimų ir 
nesmagumų. Mes turime tam tyžla.. 
sutaisytas žoles nuo visokių ligų, 1Tb 
narašyk jūsų ligą, o mes prisiusime 
jums sutaisytas žoles, kurios be abe­
jones suteiks jums pagalbą, kaip Šim­
tams kad jau suteikė. Jeigu jus ken­
čiate nuo reumatizmo, viduriu UŽ* 
kietėjimo, skilvio nedirbimo, Išpūti­
mo vidurių, skauimų strėnuose, ko- < 
sullo, dusulio, vandeninga ligos, plsū- | 
kų slinkimo, pleiskanų, persišaldymo 

j arba nuilsimo nuo sunkaus darbo, tįB 
i atsiųsk 60c. ir "gausi vaisiažolių udd 
visų vlršpaminėtn ligų su patarimai* | 
kaip jas naudoti.

Jeigu kenti nuo nervų sugedimo^ 
išgasties, nusilpnėjimo, galvos skan-* 
dėjimo, ausų ūžimo, tai atsiųsk ] 

gausi vaistus,

M. ZUKAITIS
449 Hudson Ąve.
ROCHESTER, N. Y.

1
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Didžiojo New Yorko Žinios
Bet i man rodos, pirmiausiai 

reiktų romyti visą * dabartinę 
tvarką, kurį gimdo kriminalis­
tus. O kada tvarka bus išromy­
ta, tai ir kriminalistų skaitlius 
pradės mažėti.

Tuo tarpu mes turime pri­
prasti prie šios baisios epidemi-i 
jos ir laukti, kada darbo žmo­
nės susipras ir išromys, tvarką, 
visą galią paims į savo rankas. 
Tada kriminalistų skaitlius su­
mažės. j šv.

| Užsidaro Trys Restoranai- 
Kabaretai. . ■.

New Yorke du ant Broadway 
ir vienas ant 48 gatvės užsidaro 
restoranai-kabaretai, nes skoli­
ninkai juos patraukė teisman.

Mat, blaivybė visgi ir kaba­
retams užkenkia ir priveda juos 
prie bankruto.

•Kasdien Tos Pačios
• Naujienos.

Kada užeina choleros epide­
mija, tai spaudoje nieko dau- 
giau nematai, kaip tik praneši- 

įlnus apie susirgimus ir miri-
mus. Tuomet kasdien būna tos 
pačios naujienos, prie jų žmo- 
nės pripranta ir cholera pasi­

karo nebaisi.
Dabar Did. New Yorką ap- 

sėdo epidemija piktadarysčių.
■Kasdien laikraščių puslapiai 
pilni apie plėšimus, vagystes, 
žmogžudystes, padegimus) išža- 

| ginimus jaunų mergaičių ir 
saužudystės. Kriminalistų ir 

|hiužudžių Skaitlius duga, kalė- 
jimai ir lavonihėd ’Vis' kemša- 
mos naujais ir naujais pilife- 
Čiais.
p Paimkime tik vienos dienos, 
pavyzdžiui, pėtnyčios, 23 d. ge­

gužės, B^lle vieną angliškų laik- 
raščių ir ^peržiūrėkim Did. New 

įYorko žinias, tai ve ką surasi-

' Staten Islande teisiamas Har- 
^ry L. Hoffmanas už nužudymą 
jaunos, dailios moteries Bauer. 
E^Brooklyne prisiekdintųjų tei­
lsėjų teismas pripažino kaltu 
ppirmo laipsnio žmogžudystėje
William S. Ford, kuris Brookly- 
uždegė namą ir 

Išmones.
|| Prisiekdintieji 
žino kaltu antro

Ižudystėje Joseph Cerelli 
‘ ginkluotą užpuolimą ir i 
Btną-

Policmanas Holzschneider nu Į 
fiovė vieną plėšiką, 18 metų am- 
žiaus, Harold Guntzel ir suėmė 

įjo draugą Montsbart.
p Robert Rabarto, 24 metų am- 
i žiaus, 418 Grand St., Brooklyn,!
į N. Y., suareštuotas už užpuoli- Į 
finą išžaginti 14 metų amžinusi 
fihergaitę, Amy Klein.
į i Pašautas detektyvas Bernard ĮJitl LČUS V ŪKIAMI 1J U J.
• Grattano, kuris dabar randasi Lošimas be žodžių, tik mimiką, buvo apsiginklavęs ki 

Į ligoninėje, už nušpvima plėšiko, A 2. f i T

PAJIEŠKOJIMAI
Pa j ieškau kambario del vieno vyro, 

kambarys turi būti švariai užlaiko­
mas, ramioj vietoj, Newark, N. J. 
arba apielinkėj, kad būtų galima ka­
ru arba busu atvažiuoti. Kas turite 
tokį kambarį, malonėkit pranešti.

C. J. Kybart
43 Franklin St., Newark, N. J.

(122—126)

Išsirandavoįa ofisas labai geroj 
vietoj su 6 kambariais gyvenimui, 
tinkamas daktarui ,advoką tai, d en tįs­
iui arba fotografijų studijai. Yra vi­
si vėliausi įtaisymai, stirnas ir t.t.

J. Dobrovolskis
783 Grand St., Brooklyn, N. Y. 

(123—125)

sudegino šešis

> Nelaimingi Atsitikimai.
East New Yorke elektrikinis 

Long Islando traukinis užmušė 
banko darbininką Ch. Voigrt.

New Yorke, bekabinant du 
viršutinio traukinio vagontf, su- 
kriuŠino sukabinėtoją 
W. Rome.

Jamaica gatvekaris 
M. Gibbonsą, 37 metų 
vyrą.

Už Girtuokliavimą s 
Policmaną Pavarė*

New Yorke policijos virši­
ninkas Enright pavarė iš tar­
nystes policmaną M. S. Camey, 
kuris dvi dienas negalėjo būti 
tarnystėje, buvo girtas.

Jeigu policijos viršininkas 
pradėtų policmanus vyti lau­
kan vien tik už girtuokliavimą, 
tai kažin kiek jam policmanų 
liktų tarnystėje? Apie tai, vei­
kiausiai, jis ir pats nepagalvo- 
S°- 1 n . . „ri/ <« Iii

Pajieškau partnerio restoranto biz­
nyje. Biznis geriu eina, vieni nega­
lim apsidirbti.
70 Hudson Ave., Brooklyn, N* Y. 
j(125—127)

PARDAVIMAI
Parsiduoda labai geras pianas. Ge­

ra proga pigiai pirkti. AtsiŠaukit po 
No. 284 Scholes St., Brooklyn, N. Y.

(120—125)

PARSIDUODA BARBERNg
Parsiduoda barzdaskutykla labai 

gražioj vietoj. Skutimas 20 c. Turiu 
greit parduoti, todėl atsišauki t tuo­
jau. Pardavimo priežastį sužinosit 
ant vietos.

Pj D. S. /
193 Adamš St., Newark? N. J. 

119-126

Joseph

užmušė 
amžiaus

Stipk Badu, bet...
New Yorke, ant Broadway ir 

Pine St., jauna moteris, Marie 
Gleason, tapo areštuota už tai, 
kad pardavinėjo pūsles (toy 
balloons), neturėdama valdžios 
leidimo gatvėse ką nors parda­
vinėti. Ir dar pardavinėjo palei 
Traicės bažnyčią, j 
melstis milionieriai, 
nubaudė užsimokėti 
teris, užsimokėjus
pradėjo verkti, kad neturi nei 
penkių centų namo parvažiuoti. 
Publika teismo name sumetė jai 
keletą centų.

Tai matote, kaip elgiamasi. 
Jeigu neturi darbo ir pinigų, tai 
stipk badu, bet nestovėk ant 
gatvės ir nepardavinėk kad ir 
vaikams žaislus, kur milionie- 
riai vaikštinėja.

Pasirandavoja 5 kambariai su mau­
dyne/visi šviesūs. Randa nuo $35 iki 
$40 į mėnesį. Kreipkitės:

Wosiliauskas, Janitor
343 South 4th St., Brooklyn, N. Y. 

(124—126)
Parsiduoda kriaučių ša pa, yra 16 

siuvamų mašinų. Viskas geram sto­
vy. Galima randavoti ir florą.

/ A. čerkauskas
110 Powers St., Brooklyn, N. Y,

kurią eina 
Teisėjas ją 
$2.00. Mo­
dų doleriu,

Pasirandavoja salė del kliuko arba 
"Pool Room”. Vieta labai paranki. 
AtsiŠaukit po No. 47 Scholes St., 
Brooklyn, N. Y.

(125^—130)

REIKALINGA
Reikalingas geras ir darbą paty­

ręs darbininkas dirbti 
Darbas vakarais; geras 
ra užmokestis geram 
Atsišaukite greitai.

475 Grand St.,

restoracijoj. 
darbas ir ge- 

darbiųinkui.

Republic Lunch
Brooklyn, N. Y. 

(123—125)____________

Ar žinot, Kur Galima 
Gardžiausiai Pavalgyt 

Bropklyne? 
Nagi Lietuviško] Valgykloj

LORIMER 
RESTAURANT

417 LORIMER ST. 
BROOKLYN, N. > 
"LAISVfiS” NAMB

Kas pavalgo pas mus sykį,— 
pasilieka mūsų koatumieriu 

ant visados
A. VELIČKA ir J. SUTKUS 

Savininkai.

Jei nori, kad paveikslai jums ir 
kitiems patiktų, tai ateik pas 

manė nusifotografuoti, »

RAPOLAI KRUČAS
FOTOGRAFAS

Telephone Stagg' 8628.

Į

499 GRAND STREET, 
Kampu Cnien Ava. 

BROOKLYN, N. Y.

Panedėlis, 26

NEPRALEISKIT PROGOSW

Įsigykite sau namą Ir noeikD jh 
daugiau randą mokėti. Ui tuos 
gus, jus galite pagerinti 
nimą. Mes turime mmi| po 
miesto' dalis. Taipgi turim 
lotų ir visokių biznių. NūrioUel ju 
pirkti, kreipkitės pas mus Ir M 
užganėdntL |

N. ZAJANKAUSKAS IR J. DOBROVOLSKIS , 
REALTY ČO and INSURANCE

75 Grand Street Extention, Brookln. N.1
> Telephone Stagg 10090 '

1 IEVAKDAUSKAS

GRAB0R1USBaus Ne Tik Degtines 
Pardavėjus, bet ir Pirkėjus.

Hd šiol New Yorke pavojus 
gręse vien tilt degtinės parda­
vėjams, bet dabar jau pavojus 
bus ir pirkėjams. Pavyzdžiuje, 
jeigu karčiamoje pagaus degti­
nę geriant, tai ne tik karčiam- 
ninką baus už pardavinėjimą,

teisėjai pripa- bet ir gėrikus už pirkimą, 
laipsnio žmog- Vadinasi, girtuokliam ’ taipgi 

į wlli už gręsia pavojus.
apiplėši- r w t

Į Užsidaro Garsusis
Vaidinimas.

Nuo pat rudens Century te­
atre vaidinamas veikalas “The 
Miracle”, 20 d. birželio jau už­
sidaro. Lošime dalyvauja apie 

j 700 aktorių. Perstatymui veika­
lo turėjo specialiai pertaisyti, 
perbudavoti teatrą. Daugelis 
aktorių atvežth iš Vokietijos ir 
veikalas

Tai Bent Pasipešę.
Po No. 516 W. 49 St., New 

Yorke, policija rado negyvus 
William Rooney ir Patrick 
Trawers. Palei juos buvo ant 
grindy kirvis ir britva. Pasiro-1

Phone Cypress 3980

PROGA DEL VISŲ

107 UNION AVĖ. 
BROOKLYN, N. Y.

OSVALDAS KIBURIS 
Užlaiko Puikiausią 
UŽEIGĄ

Gaminam geriausius užkandžius, 
todėl kiekvienam lietuviui yra 
patogi vieta užėjimul. Atvažia­
vusieji į East New Yorką, nie­
kuomet neužmirškite atsilankyti 

pas ’
OSVALDĄ KIBURI

858 Glenmore Avenue 
Brooklyn, N. Y. 

(East New York)

lairykit sau namą per mtlsą prirodymą, Tta,WMt ,i| į 
gian, kaip kitur, nepaisant kokioj daly miesto, nes ■«__M

-------- didžiausiom toBĮESS § 
Turime namą |

visose 
Taipgi į
aku ir kokioj valstijoj ajį 
mit. intaiama- VĮZj | 
iokumentu I

mu.
. namą statyme B

znartgodiiaB Mt bb geriausiu patarnavimo. 8***

PAMATYK ŠIAS PROPERTES PIR­
MIAU, NEGU PIRKSI KITUR.

Nelauk ilgai, ateik šiandien pas mus 
ir persitikrink.

PARSIDUODA RIDGEWOODE, 8 
Šeimynų mūrinis namas po 5 kamba­
rius ir, maudynėm, lotas 30x100; 
randos per metus $2,700; kaina 
$23,500, įmokėti $7,000.

8 šeimynų mūrinis namas po 5 
kambarius ir maudyne, dailioj vietoj; 
randos per metus $2,724. Kaina $21,- 
500, įmokėt $7,000.

6 šeimynų mūrinis" namas po 4 
kambarius ir maudyne; randos per 
metus $1,763; kaina $14,800, įmokėt 
$3,500.

BROADWAY APIELINKEJ, 6 šei­
mynų namas, po 6 kambarius ir mau­
dyne, elektra, baltos sinkos, lotas 
26x100. Raudos per metus $3,000; 
kaina $20,000, įmokėti $6,000.

BUSHWICK DALY, 5 šeimynų 
namas, 2 štorai, kampas, elektra, po 
5 kambarius ir maudyne. Randos per 
metus $3,100. Kaina $21,600, įmokėt 
$6,000.

RICHMOND HILL, 4 Šeimynų me­
dinis namas, 2 štorai, po 5 ir 6 
kambarius ir maudyne, lotas 40x104. 
Randos per metus 12,664. Kaina—

1 šeimynos naujas ,atskirai 
tas namas, 6 kambariai, kaina 
įmokėti $1,500.

2 šeimynų medinis namas, 
nereikia mokėt, visi vėliausi 
mai, dailioj apielinkėj. Kaina $11,500, 
įmokėt $2,500.

2 šeimynų mūrinis namas ir Stu­
ms, visi įtaisymai, geroj biznio vie­
toj. Kaina $15,000, įmokėt $3,500.

MASPETHE, 2 šeimynų, 11 kam­
barių, visi įtaisymai, driveway, tak­
sų nereikia. Kaina $9,000, įmokėt 
$2,500.

KULIS REALTY CO.
Grand Street, Brooklyn, N. Y. 

Telephone Stagg 7689 
(122—127)

TeL Grtenpolat ttll

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAi

221 Bedford Av*
Kamp. No.
BROOKLYN ,N. t į 

K-Spindulių Dlag®» 
Valandom \

Nuo 18 tai. rytoJH » J- 
,Nuo 2 po pi*t

parašytas Vokietijoj, do. kad jierps susipešus, vienas $18,500, jmokėt $8,000.
v . »i . I _ * _ t_i______ i—• ■ _ * 1 Spimvnna nrurifia j

į ligoninėje, už nušovimą plėšiko, I Kompaniją,g 
paaugštintas tarnyboje, perkel- veikalą, gerokai pasipelnė, 

į tas į pirmą detektyvų klesą ir Į žmonių per visą laiką pilna 
pakeltą 800 dol. į metus algos, vo.

Brooklyne plėšikai užpuolė Į----- ----- • • f
ant kasieriaus Johrisono, kuo- 

i met jis keltuve kėlėsi augštyn 
j darbininkarrts algas išmokėti ir 
? mirtinai jį sužeidė, 
te Brooklyne jau vėl pradėjo 
įveikti “nukirplaplaukė bandite 
; ir tokią pat drąsi, kaip nuteis­
toji -Cicilija Kunienė. Ji Will- 
’ iamsburge jau padarė kelis drą- 
sius užpuolimus.

i -New Yorke tą pačią dieną ir 
tą pačią valandą plėšikai api- 
plėše net ketprių subway stočių 
kasas.

taip be pabaigos, ir taip 
diena dienon. ■

Na, o kur saužudystės? Kur 
visokie kiti prasikaltimai?

1 Policijos viršininkas Enright 
šaukia, kad reikia daugiau po-

i licijos, daugihu detektyvų, tuo- 
jnet kriminalistus galima būsią 

^ąiavUldyti.
Kunigai šaukia, kad reikia 

daUgiau inelstis, daugiau šauk- 
tis prie dievo,1 tai dievas at­
siusiąs ‘Žmonėms dvasią šventą 
ir jie pasitaisysią. Be šaukimo, 
be meldimo ir kunigams pini­
gų davimo, dievas nei girdi, 
nei mato, kas dabar dedasi 
New- Yorke. Tik tada jis išgirs 

j$r pamatys, kad jūs atsiklaup- 
site ant kelių ir kunigui de- 
Šim tinę pakiši te.

į Patriotai šaukia, kad reikia 
visus ateivius išdeporįuoti, nes 

nerimauja, jie neduoda 
ramiai piliečiams«gyventi. Bet 

įkada pažiūri į kriminalistus, 
Itai jų labai didelis nuošimtis 
sips šalies piliečiai ir parapiji- 
nių mokyklų auklėtiniai.
Atsirado Vienas, kunigužis dar 

1 "protingesnis”,—jis reikalauja 
Visus kriminalistus romyti ir 
tik juos romijant galima būsią 
hmažinti kriminalistų skaitlių, 

nas jię tuomet negalėsią veistis.

statydama ąitą 
nes 
bu-

Reikalauja $25,000 už
Neteisingą Areštavimą.

Long Island gelžkeljo admi­
nistracija buvo suareštavus tū­
lą Michael Micucci ir apkalti-, 
hus vagystėje. Visas dalykas at­
sidūrė prisiekdintųjų teisėjų 
teisme. Bet ten Micucci tapo 
išteisintas, nes pasirodė, gelž- 
kelio administracija jį buvo ne­
kaltai areštavus.
, Dabar jis patraukė gelžkelio 
kompaniją teisman, reikalauda­
mas $25,000 atlyginimo už ne­
teisingą areštavimą ir apvagi­
namą.

žingeidu bus išgirsti, kaip 
teismas pasielgs šitame klausi­
me. Kada policija nekaltai areš­
tuoja žmogų, tai ji neatsako. 
Veikiausiai ir kompanija neat­
sakys, nes ir ji pasiaiškins, kad 
per klaidą areštavo.1

rviu, O 
kitas britva ir kovos pasekmės 
—abudu krito. Policija daro iš­
vadą, kad RooneyM kirviu už­
mušęs savo priešą Trawers,. 
pats sau persi pjovė gerklę, bet 
galėjo ir kitaip būti—galėjo 
vienas kitą nužudyti.

468

statv-
$6,750
taksų

įtaisy-

I įtaikiam visokius patarimu reltai.

h A. M. BALCHUNAS/M
REALTY COMPANY & NOTARY PUBbl ,

1 * Main Office 465 LORIMER STRE®^

Tel.pb.n. Btagg 8538 Tel.pho*
, Branch Office: 131 GRAND STREET

Ofiso valandesi nu 8:88 ryta iki vilai vakarą Tel. GreenP®1’4

LIETUVIŠKAS
RESTORANAS

DAR PROGA PIRKTI.
2 šeimynų medinis namas, 11 

kambarių^ ir maudynės, elektros 
šviesa, kambariai visi šviesūs, pusė, 
bloko nuo eleveiterio, graži apielinkė 
East New Yorke, kaina $8,500, ma­
žas įnešimas.

2 Šeimynų medinis namas, 11 kam­
barių ir maudynės, visi įtaisymai, vi­
si kambariai šviesūs, gražioje vietoj,, 
2 blokai nuo eleveiterio East New 
Yorke, kaina $8,000, įmokėti $2.000.

2 šeimynų medinis namas, 13 kam­
barių ir maudynės, vėliausi įtaisy­
mai, garadžius, vienas blokas nuo e- 
leveiterio. Taksų nėra. Lietuvių ap­
gyventa, Woodhaven, L. L (Liberty 
Heights), kaina $11,500, įmokėti 
$3,000.

Vienos šeimynos medinis namas, 6 
kambariai, maudynės su ekstra įtai­
symais, aržu oi in ės. grindys (parket 
floor), taksų nėra, įvažiavimas su 
automobiliu; kaina $6,400; įmokėti 
reikia $1,000, Woodhaven, L. I. (Li­
berty Heights).

3 šeimynų mūrinis namas, 17 
kambarių ir maudynės, eltktros švie­
sa, visi kambariai šviesūs, puiki vie­
ta, netoli nuo eleveiterio, Ridgewoo­
de. Kaina $13,500, mažas įnešimas. 
Mes turime ir daugiau puikių namų 
Ridgewoode 6 Šeimynų ir t.t

7 šeimynų mūrinis namas, puikiai 
įtaisytas, raudos virS $135.00 į mė­
nesį, kaina $11,000, mažas j mokėji­
mas, geroj vietoj Wllliamsburge*

2 šeimynų mūrinis namas, š to ras 
ir restoranas, biznis gerai eina, par­
siduoda sykiu su namu už $8,500, į- 
mokėjimas sulyg išgalėjimo. Yra 
svetainė del mažų parengimų.

Norėdami pirkti, visuomet kreip­
kitės pas mus, o pirksite pigiau negu 
kur kitur. Mes kiekvienam duodam 
gerą ir smagų patarnavimą. Turim 
kelių metų patyrimą. Norinčius pa­
matyti namus nuvežam Automobi­
liais.

Inšiurinam viską, kas tik kainuo­
ja pinigus. Todėl visada kreipkitės 
pas
A. M. BALCHUNAS REALTY CO. 

Mortgage Loans and Insurance, 
465 Lorimer St , Brooklyn, N. Y. 
K' Stagg 6533 ir Stagg 6534

150 NORTH 4TH STR, 
Kampas Bedford Ave. 

Brooklyn, N. Y.

pill. Bus damos, zaiuuiiaj, luuziK 
w paamnksimnimai.

mergaitė, 14 metų am- 
tvirtai liudija, kad jį 
automobiliuje su Baue- 
prieš pat nužudymą.

Gaminame skaniausius 
lietuviškus ir ameriko* 

niškus valgius.
KAINOS NEDIDELES, 

PATARNAVIMAS 
MANDAGUS

Kviečiame atsilankyti Ir 
persitikrinti.

J. Memikas"O. Šimaitienė

VIETINIAI PRANEŠIMAI
BROOKLYN. — Aido Choro mė­

nesinis susirinkimas bus utaminkc, 
27 d. gegužės (May), "Laisvės” sve­
tainėj. Pradžia 8 vai. vakare. Yra 
svarbių reikalų, todėl visi nariai su­
sirinkite.

Sekr. S. Pileckas.
_________  (125—126)___________
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Padarome Real Estate dokumentas
Public. Inšiuriname nue ugnies ir gyvas“*8’ 
ant 1-1 mortgičių.
B. A. ZINIS REALTY CO. «n8 

ft ' OFISAI* '
4M Grand St., Cor. Union Are, BrooWy*
428 Lorimer SU Brooklyn. N. T. '
M Oeeanview Ave^ Jamaica, L. I.
4M Fniton St- Cor- IM 8U Jamaica >**, W

Padare Repeticiją.
Du vaikėžai, Daniel Gill ir 

Frank Rehill, abu po z 16 metų 
amžiaus,, pasiuntiniai American 
Trust Co., 135 Brbadway, atėję 
ryte raštinėn, pradėjo kalbėtis, 
ką jie darytų, Jeigu dabar jnos 
užpultų kirptaplaukė bandite, 
ar šiaip plėšikai. Rehill pagrie-' 
bė geležinį vamzdį,, užsimojo ir 
pasakė, kad jis plėšikui drožtų 
į galvą. Jo draugas, Gili, pa­
griebė revolverį iš sargo švar­
ko kišeniaus, kuris ten kabojo, 
ir ištiesęs ranką parodė, ką jis 
darytų su plėšiku. Tuo tarpu 
pasigirdo šūvis ir jo draugas 
Rehill krito negyvas.

Gili suareštuotas ir pareika­
lauta $1,000 kaucijos. -

Abudu vaikėzai buvo geri 
draugai.
, Repeticiją padarė, bet vienaip.', 
jų reikėjo gyvasčia užsimokėt.

Hoffmanas Vargiai Išsisuks 
nuo Elektrikines Kėdės.
Hoffmanas, kaltinamas nužu­

dyme jaunos moteries Bauer 
ant Staten Island, vargiai išsi­
suks nuo elektrikines kėdės, nes 
jauna 
žiaus, 
matė 
r’iene

Teisėjas jau perleido 447 pi­
liečius berenkant prisiekdintuo­
sius. Niekas nenori apsiimti, 
visi suranda priežastis savo at­
sisakymui, daugelis pareiškia 
netikį į mirties bausmę, kiti pa­
reiškia, kad jie turėjo pažintį 
su nužudytąją arba su kaltina­
muoju Roffmanu ir t.t.

LIETUVIŠKA BARZDA- 
SKUTYKLA

Lietuviai ir lietuvaitės, katrie my­
lite dailiai sudabinti plaukus ir 
pagražinti veidą, malonėkite atsilan­
kyti j mano barzdaskutyklą. Plau­
kus kerpame pagal kiekvienos ypa- 
tos reikalavimą, patarnaujame kaip 
galima mandagiau. Malonėkit atsi­
lankyti ir persitikrinti musų darbu 
busite užganėdinti. Kainos prieina­
mos. .

Kazys Degutis, Savininkas, 
181 Grand St, kampas Berry St 

Brooklyn, N. Y.
TeL Greenpolnt 6611. __  z >

Inteligentui Darbininkui
Kaipo Bupratlyvi vyrai, «ž tai rū­
ko Naujokų Cigarus, kad pačių 
brolių Jodo ir Petro Naujokų ran­
kom yra sumaniai padaryti ir ge­
riausio tabako, gražiai dega, malo­
nus rūkyt ir durnas puikiai kvepia 
Draugai Laisviečiai, kurie dar tų 
cigarų nežinot, tad visur lietuvift- 

'kose užeigose, Restoracijose, Kllu- 
> buose ir itoreiiuose reikalaukite 
ir rūkykite visuose miestuose.

: JONO—JOHN’S CIGAR 
arba Petro Naujoko po 10 centų 
cigarų, o rūkant džiaugsitės, kad 
rukai gerą cigarų Vytauto (Extra 
po 15c.). Tėmyk vardų ir paveik­
slų ant bakso.
Imant baksaiu atsieina dang pi­
giau. Cigarus iisiunčia per paltų 
J kitus miestus privatiikni ir biz­
nieriams. Adresam

NAUJOKŲ CIGARŲ 
y DIRBTUVa 
UI DIVISION AVENUB 

BROOKLYN, N. Y.
Verta paremt brolius darbininkus; 
Jų cigarai labai gert Agentai 
visuose miestuose gali užsidirbt! 
extra pinigų ir paremt darbinio" 

kų literatūrų.


